
T e r v e z e t
Meződ Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 

Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021.(111.2.) önkormányzati
rendelet módosításáról

Meződ Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l.§

A Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (III.2.) önkormányzati 
rendelet 3 §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,3.§

A képviselő-testület az önkormányzat 2021. évi költségvetését 47.061 ezer forint együttes bevétellel 
és kiadással, ezen belül
a) 15.664 ezer forint személyi juttatással,
b) 1.380 ezer forint munkaadót terhelő j árulókkal,
c) 16.956 ezer forint dologi kiadással,
d) 2.523 ezer forint szociálpolitikai juttatással,
e) 4.761 ezer forint egyéb működési kiadással,
f) 3.628 ezer forint fejlesztési kiadással
g) 1.328 ezer forint felújítási kiadással
h) 820 ezer forint finanszírozási kiadással 
tervezi.”

2.§

(1) A Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (III.2.) önkormányzati 
rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) A Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (III.2.) önkormányzati 
rendelet 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

3. §

Hatályát veszti a Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (III.2.) 
önkormányzati rendelet.

4-§

(1) Ez a rendelet -  a (2) bekezdésben foglalt kivétellel -  a kihirdetését követő harmadik napon lép 
hatályba.

(2) A 3. § 2023. december 31-én lép hatályba.

1



1. melléklet

„2. melléklet

Meződ Község Önkormányzat költségvetési jelentése (ezer forintban)

Ssz. M egnevezés E redeti
előír.

M ódosított
előír.

T ény Ss
z.

M egnevezés E redeti
előír.

M ód osíto tt
előir.

T ény

B evéte lek K iadások

1 M űködési célú  tám ogatások  
áh.belii!

23 017 36 370 35 678 1 Szem élyi ju ttatások 11 069 15 664 15 149

Ö nkorm ányzatok  m űködési 
tám ogatása

20  499 24 896 24 896 2 M unkaadót terhelő  
járulék ok

1 100 1 3 8 0 1 354

2 F elhalm ozási célú  
tám ogatások  áh.bclül

2 000 1 8 3 3 1 833 3 D olog i k iadások 12 961 16 956 13 782

3 K özh ata lm i bevételek 1 100 2 600 2 806 4 E llátottak  pénzbeli 
juttatásai

1 7 2 3 2 523 2 510

4 M űködési bevételek 4 017 1 291 1 3 4 0 5 E gyéb m űködési célú  
kiadások

1 2 7 9 4  761 3 845

5 F elhalm ozási bevételek 0 150 150 6 B eruházási k iadások 4 427 3 628 3 476

6 M űköd ési célú  átvett 
pénzeszközök

0 71 71 7 Felújítási k iadások 1 500 1 3 2 8 1 3 2 7

7 F elhalm ozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 8 E gyéb felhalm ozási 
célú  kiadások

0 0 0

K öltségvetési bevételek 30  134 42 316 4 1 8 7 8 K öltségvetési k iadások 34 059 4 6  241 41 443

K öltségvetési bev.és kiad. 
egyenlege

“ 435 K öltségvetési bev.és kiad. 
egyenlege

-3 925 -3 925 -

8 F inanszírozási bevételek 4 745 4 745 4 802 9 F inanszírozási
kiadások

820 820 820

M aradvány igénybevétele 3 925 3 925 3 925

B evéte lek  összesen 34  879 47 061 46  680 K iadások  összesen 34 879 47 061 42 263

F in anszírozás egyenlege 0 0 4  417 F inanszírozás egyen lege - - -
95

2



2. melléklet

„3. melléklet

1. Telei ülésüzemeltetés
cím
száma

Előir.
csop.
szám

Kié
m.
előir.
szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény Tény/
mód.eir.

1 Településüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 1 000 1 000 100,00

%
1 Önkormányzatok működési 

támogatása
0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 017 1274 1 326 104,10^

%
5 Felhalmozási bevételek 0 150 150 100,00

%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1 017 2 424 2 476 102,16
%

8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%
1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 1017 2 424 2 476 102,16
%

1 Személyi juttatások 840 940 930 98,99%
2 Munkaadót terhelő járulékok 130 130 117 90,14%
3 Dologi kiadások 5 536 10 705 8 566 80,02%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 2 050 715 564 78,85%
7 Felújítási kiadások 1500 1328 1327 99,89%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 10 056 13 818 11 504 83,25%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 10 056 13 818 11 504 83,25%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

3



Bevételek és kiadások egyenlege -9 039 -11 394 -9 027 79,23%

2. KözfpL lalkoztatás
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 6 694 6 202 92,65%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 6 694 6 202 92,65%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 6 694 6 202 92,65%

1 Személyi juttatások 1530 5 415 4 919 90,83%
2 Munkaadót terhelő járulékok 240 440 438 99,47%
3 Dologi kiadások 0 330 266 80,47%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 399 399 99,94%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 1770 6 584 6 021 91,44%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 1770 6 584 6 021 91,44%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 770 110 182 165,06

%

3. Szociális ellátások

4



cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosító 
tt előír.

Tény Tény/
mód.eir.

3 Szociális ellátások
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 800 869 531 61,08%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 1723 2 523 2 510 99,48%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 75 75 100,00

%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 2 523 3 467 3 116 89,87%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 2 523 3 467 3 116 89,87%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -2 523 -3 467 -3 116 89,87%

4 .1 aziiatás
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

Tény Tény/
mód.eir.

4 Igazgatás

5



1 Működési célú támogatások 
áh.belül

21317 25 148 25 147 100,00
%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

20 499 24 896 24 896 100,00
%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 1100 2 600 2 806 107,93
%

4 Működési bevételek 3 000 17 13 77,52%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 71 71 100,00

%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 25 417 27 837 28 038 100,72
%

8 Finanszírozási bevételek 4 517 4 517 4 574 101,25
%

1 Maradvány igénybevétele 3 697 3 697 3 697 100,00
%

Bevételek összesen 29 934 32 354 32 612 100,80
%

1 Személyi juttatások 3 191 3 603 3 601 99,95%
2 Munkaadót terhelő járulékok 280 360 323 89,80%
3 Dologi kiadások 4 756 1886 1 721 91,23%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 1249 4 648 3 761 80,93%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 9 476 10 497 9 407 89,61%
9 Finanszírozási kiadások 820 820 820 100,00

%
Kiadások összesen 10 296 11 317 10 227 90,37%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 3 697 3 697 3 754 101,53
%

Bevételek és kiadások egyenlege 19 638 21037 22 385 106,41
%

5 ^ jü u  ondnoki szol álat
cím Előír Kié Megnevezés Eredeti Módosított Tény Tény/
száma • m. előír. előir. mód.eir.

csop. előir.
szám szám

6



5 Falugondnoki Szolgálat
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 2 896 3 094 3 088 99,79%
2 Munkaadót terhelő járulékok 450 450 476 105,71

%
3 Dologi kiadások 1440 1420 1399 98,52%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 30 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 816 4 994 4 962 99,37%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 4 816 4 994 4 962 99,37%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -4 816 -4 994 -4 962 99,37%

6. EU ; ál ázatok
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
1500 3 328 3 329 100,02

%
1 Önkormányzatok működési 

támogatása
0 0 0 0,00%

7



2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

2 000 1 833 1 833 99,99%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 3 500 5161 5 162 100,01
%

8 Finanszírozási bevételek 228 228 228 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 228 228 228 100,00
%

Bevételek összesen 3 728 5 389 5 390 100,01
%

1 Személyi juttatások 2 612 2 612 2 611 99,97%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 229 1546 1300 84,09%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 9 9 100,00

%
6 Beruházási kiadások 2 377 2 514 2 513 99,98%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 5 218 6 681 6 433 96,30%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 5 218 6 681 6 433 96,30%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 228 228 228 100,00

%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 490 -1 291 -1 044 80,80%

7. Mező azdasád tevéken' sé i
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

7 Mezőgazdasági tevékenység
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
200 200 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

8



2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 200 200 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 200 200 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 200 200 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 200 200 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 200 200 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

8. Meződ összesen
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés
Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1.-7. Meződ összesen
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
23 017 36 370 35 678 98,10%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

20 499 24 896 24 896 100,00%

2 Felhalmozási célú 
támogatások áh.belül

2 000 1833 1 833 99,99%

3 Közhatalmi bevételek 1100 2 600 2 806 107,93%
4 Működési bevételek 4 017 1291 1340 103,75%
5 Felhalmozási bevételek 0 150 150 100,00%

9



6 Működési célú átvett 
pénzeszközök

0 71 71 100,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 30 134 42 316 41878 98,97%
8 Finanszírozási bevételek 4 745 4 745 4 802 101,19%

1 Maradvány igénybevétele 3 925 3 925 3 925 100,00%
Bevételek összesen 34 879 47 061 46 680 99,19%

1 Személyi juttatások 11 069 15 664 15 149 96,71%
2 Munkaadót terhelő járulékok M00 1380 1354 98,10%
3 Dologi kiadások 12 961 16 956 13 782 81,28%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 1723 12 523 2 510 99,48%
5 Egyéb működési célú 

kiadások
1279 4 761 3 845 80,75%

6 Beruházási kiadások 4 427 3 628 3 476 95,81%
7 Felújítási kiadások 1500 1328 1 327 99,89%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 34 059 46 241 41443 89,62%
9 Finanszírozási kiadások 820 820 820 100,00%

Kiadások összesen 34 879 47 061 42 263 89,80%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 3 925 3 925 3 982 101,44%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 4 417 0,00%

10



Végső előtelj észtéi indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a javasolt 
szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

A költségvetési rendelet módosítása Magyarország 2021, évi központi költségvetéséről szóló 2020. 
évi XC. számú törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései, valamint az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 
számviteléről szóló 4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.

A rendelet részletes képet ad Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetése előirányzataiban 
az év végéig bekövetkezett változásairól, és javaslatot tesz az előirányzat-módosítások egységes 
rendeletbe foglalására.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A 2021. évi költségvetési rendelet az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: 
Áht.) 23. §-a alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
kormányrendelet III. fejezetében szabályozottak szerint a Magyarország 2021. évi központi 
költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvényben megfogalmazott pénzügyi-gazdasági feltételek, 
valamint a képviselő-testület költségvetést érintő döntéseinek figyelembevételével határozza meg a 
bevételi és kiadási előirányzatokat és a gazdálkodás főbb irányvonalait. A módosítás az időközben 
meghozott helyi döntések, pontosított állami támogatási összegek és a költségvetés végrehajtásának 
tapasztalatai figyelembe vételével az előirányzatok módosítására irányul.

Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:

A képviselő-testület az Áht. előírásai szerint az előirányzat-módosítás, előirányzat-átcsoportosítás 
átvezetéseként negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési 
beszámoló elkészítésének határidejéig módosítja a költségvetési rendeletét.

11



T e r v e z e t
Meződ Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 

Meződ Község Önkormányzata 2021. évi zárszámadásáról

Meződ Község Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1 §

Az önkormányzat a 2021. évi költségvetésének végrehajtását 41.443 ezer forint költségvetési 
kiadással, 820 ezer forint finanszírozási kiadással, mindösszesen 42.263 ezer forint együttes 
kiadással, ezen belül
a) a személyi juttatás előirányzatának felhasználását 15.149 ezer forint
b) a munkaadót terhelő járulék előirányzat felhasználását 1.354 ezer forint
c) a dologi kiadások előirányzatának felhasználását 13.782 ezer forint
d) az ellátottak pénzbeli juttatásai előirányzatának felhasználását 2.510 ezer forint
e) az egyéb működési célú kiadás előirányzatának felhasználását 3.845 ezer forint 
j)  a beruházási kiadás előirányzatának felhasználását 3.476 ezer forint
g) a fejlesztési kiadás előirányzatának felhasználását 1.327 ezer forint
h) a finanszírozási kiadás előirányzatának felhasználását 820 ezer forint 
összegben jóváhagyja.

2-§

Az önkormányzati költségvetés 1. § szerinti kiadási előirányzatainak teljesítését az 1. melléklet 
szerinti címrend szerint címenként a 3. melléklet tartalmazza.

3.§

(1) Az önkormányzat a 2021. évi bevételi előirányzatainak teljesítését mindösszesen 46.680 ezer 
forintban állapítja meg.

(2) Az önkormányzat a teljesített bevételek és kiadások által kimutatott 4.417 ezer forintos bevételi 
különbözeiét, mint többletet az áthúzódó működési és fejlesztési feladatokra fordítja.

4-§

A 3. § szerinti bevételek címenkénti részletezését a 3. melléklet, a forrásonkénti bontását a 2. 
melléklet tartalmazza.

5 . §

(1) Az önkormányzat a 2021. évi záró pénzügyi mérlegét a 2. mellékletben foglaltak szerint 
jóváhagyja.

(2) Az önkormányzat fejlesztési és működési mérlegét a 4. melléklet, a gördülő költségvetésének 
teljesítést a 12. melléklet szerint fogadja el.

6. §

Az önkormányzat a kiadási főösszegből

1



a) a felhalmozási és felújítási előirányzatok célonkénti teljesítését az 5. melléklet szerinti 
részletezéssel,

b) a pénzeszközátadás és egyéb támogatás előirányzatainak célonkénti teljesítését a 6. melléklet 
szerinti részletezéssel,

c) a tartalékokat a l l .  melléklet szerinti részletezéssel 
jóváhagyja.

7-§

Az önkormányzat a bevételi főösszeg forrásai közül
a) a feladatmutatóhoz kötött normatív állami támogatás teljesülését a 7. melléklet szerinti 

részletezéssel,
b) az önkormányzat sajátos működési bevételeinek teljesítését a 8. melléklet szerinti 

részletezéssel,
c) a felhalmozási és tőke jellegű bevételek teljesítését a 9. melléklet szerinti részletezéssel,
d) a támogatások kiegészítések és átvett pénzeszközök bevételeinek teljesítését a 10. melléklet 

szerinti részletezéssel
jóváhagyja, egyben a testület kijelenti, hogy a 2021-ben képződő felhalmozási bevételeit 
felhalmozási célra fordítja, mely tartalmazza a magánszemélyek kommunális adójának 100 %-át is. 
A 2021-ben befolyt magánszemélyek kommunális adóját teljes egészében fejlesztési célra fordította.

8.§

(1) A betöltött álláshelyek címenkénti részletezettségét 2021.12.31-i fordulónappal a 13. melléklettel
hagyja jóvá az önkormányzat.

(2) Az előző évről áthúzódó feladatok 2021.évi teljesülését a 14. melléklet szerint hagyja jóvá.

(3) A rendelet 15. mellékletével az önkormányzat elfogadja a 2021. évben teljesített finanszírozási 
bevételeket és kiadásokat.

(4) A rendelet 16. melléklete mutatja be az önkormányzat összesített vagyonmérlegét.

(5) A rendelet 17. melléklete mutatja be az önkormányzat maradvány elszámolását összesítve és 
intézményenként részletezve.

(6) A rendelet 18. melléklete tartalmazza az önkormányzat összesített eredménykimutatását.

(7) A rendelet 19. melléklete tartalmazza az önkormányzat törzsvagyonába tartozó ingatlanok 
jegyzékét.

9-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba, és 2024. december 31-én hatályát
veszti.

2



1. melléklet

Meződ Község Önkormányzata címrendje

Cím
szám a

C ím  neve Szakfeladat neve Szakfeladat C O F O G R észle
tező

i

Tel epülésüzem eltetés

U tak, h idak 999000 045160 0101

i Tem ető fenntartás 960302 013320 0102

i K özvilágítás 999000 064010 0103

i Ö nk.ingatlanok hasznosítása 680001 013350 0104

i K özséggazdálkodás 999000 066020 0105

i K özösségi busz 999000 011130 0106

i M ozgókönyvtár 910501 082091 0107

i T el.vízell.és vízm in.véd 999000 063020 0108

2 K özfoglalkoztatás R övid  közfoglalkoztatás 999000 041231 0201

2 Start közfoglalkoztatás 999000 041232 0201

2 H osszabb közfoglalkoztatás 999000 041233 0201

3

Szociális ellátások

K ölcsönök  nyújtása v.tér. 999000 011130 0301

3 B etegséggel kapcs.ellátások 101150 0301

3 C saládi tám ogatások 104051 0301

3 Foglalk .kapcs.ellátások 105010 0301

3 Lakhatással kapcs.ellátások 106020 0301

3 In t.e llá to ttak  ellátások 107060 0301

3 E gyéb  nem  int.ellátások 107060 0301

4 Igazgatás Ö nkorm ányzati jogalkotás 999000 011130 0401

4 Ö nkorm .elsz. 999000 018010 0402

5 Falugondnoki Szolgálat Falugondnoki Szolgálat 999000 011130 0501

6

EU  pályázatok

E FO P-3.9.2 999000 104060 0601

6 EFO P-1.5.3 999000 104060 0602

6 T EL E PÜ L É SK É P FE JLESZTÉSE 999000 013350 0603

6 K Ü LTER Ü LETI UTAK 999000 066020 0604

6 VIS M A IO R 999000 045160 0605

6 B ELTER Ü LETI JÁ R D Á K 999000 013350 0606

6 M A G Y A R  FA LU -BU SZ 999000 011130 0607

6 L E A D E R  K A M ER A 999001 011131 0608

7 M ezőgazdasági tevékenység M ezőgazdasági 999000 042130 0701

1.-7. M eződ  összesen

3



2, melléklet

Meződ Község Önkormányzat költségvetési jelentése (ezer forintban)

Ssz. M egnevezés E redeti
előír.

M ódosított
előír.

T ény Ss
z.

M egnevezés E redeti
előir.

M ódosított
előir.

T ény

B evételek K iadások

1 M űködési célú  tám ogatások  
áh.belül

23 017 36  370 35 678 1 Szem élyi juttatások 1 1 0 6 9 15 664 15 149

Ö nk orm ányzatok  m űködési 
tám ogatása

20 499 24 896 24  896 2 M unkaadót terhelő  
járu lék ok

1 100 1 380 1 354

2 Felhalm ozási célú  
tám ogatások  áh.belül

2 000 1 833 1 8 3 3 3 D ologi k iadások 12 961 16 956 13 782

3 K özh atalm i bevételek 1 100 2 600 2 806 4 E llátottak  pénzbeli 
juttatásai

1 723 2 523 2 510

4 M űködési bevételek 4 017 1 2 9 1 1 3 4 0 5 E gyéb  m űködési célú  
kiadások

1 279 4  761 3  845

5 F elhalm ozási bevételek 0 150 150 6 B eruházási k iadások 4 427 3 628 3 476

6 M űködési célú  átvett 
pénzeszközök

0 71 71 7 F elújítási k iadások 1 5 0 0 1 328 1 3 2 7

7 F elhalm ozási célú  átvett 
pénzeszközök

0 0 0 8 E gyéb  felhalm ozási 
célú  kiadások

0 0 0

K öltségvetési bevételek 30 134 42 316 4 1 8 7 8 K öltségvetési k iadások 34  059 46  241 4 1 4 4 3

K öltségvetési bev.és kiad. 
egyenlege

" 435 K öltségvetési bev.és kiad. 
egyen lege

-3 925 -3 925 -

8 F in anszírozási bevételek 4 745 4 745 4 802 9 F inanszírozási
kiadások

820 820 820

M arad vány igénybevétele 3 925 3 925 3 925

B evételek  összesen 34 879 47  061 46 680 K iad ások  összesen 34 879 47  061 42 263

F in anszírozás egyen lege 0 0 4  417 F inanszírozás egyenlege - - -

4



3. melléklet

2021. évi bevételek és kiadások (ezer forintban)

1. Településüzemeltetés
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1 Településüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 1 000 1 000 100,00

%
1 Önkormányzatok működési 

támogatása
0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 1 017 1274 1326 104,10

%
5 Felhalmozási bevételek 0 150 150 100,00

%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 1 017 2 424 2 476 102,16
%

8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%
1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 1017 2 424 2 476 102,16
%

1 Személyi juttatások 840 940 930 98,99%
2 Munkaadót terhelő járulékok 130 130 117 90,14%
3 Dologi kiadások 5 536 10 705 8 566 80,02%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 2 050 715 564 78,85%
7 Felújítási kiadások 1500 1328 1327 99,89%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 10 056 13 818 11 504 83,25%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 10 056 13 818 11 504 83,25%

5



Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 [0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -9 039 -11 394 -9 027 79,23%

2. Közien lalkoztatás
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 6 694 6 202 92,65%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 ,0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 6 694 6 202 92,65%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 [000%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 6 694 6 202 92,65%

1 Személyi juttatások 1530 5 415 4 919 90,83%
2 Munkaadót terhelő járulékok 240 440 438 99,47%
3 Dologi kiadások 0 330 266 80,47%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 399 399 99,94%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 1 770 6 584 6 021 91,44%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 1 770 6 584 6 021 91,44%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 770 110 182 165,06

%

3. Szociális ellátások

6



cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosító 
tt előír.

Tény Tény/
mód.eir.

3 Szociális ellátások
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 800 869 531 61,08%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 1723 2 523 2 510 99,48%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 75 75 100,00

%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 2 523 3 467 3 116 89,87%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 2 523 3 467 3 116 89,87%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -2 523 -3 467 -3 116 89,87%

4. Igazgatás
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

Tény Tény/
mód.eir.

4 Igazgatás

7



1 Működési célú támogatások 
áh.belül

21317 25 148 25 147 100,00
%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

20 499 24 896 24 896 100,00
%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 1100 2 600 2 806 107,93
%

4 Működési bevételek 3 000 17 13 77,52%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 71 71 100,00

%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 25 417 27 837 28 038 100,72
%

8 Finanszírozási bevételek 4 517 4 517 4 574 101,25
%

1 Maradvány igénybevétele 3 697 3 697 3 697 100,00
%

Bevételek összesen 29 934 32 354 32 612 100,80
%

1 Személyi juttatások 3 191 3 603 3 601 99,95%
2 Munkaadót terhelő járulékok 280 360 323 89,80%
3 Dologi kiadások 4 756 1886 1 721 91,23%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 1249 4 648 3 761 80,93%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 9 476 10 497 9 407 89,61%
9 Finanszírozási kiadások 820 820 820 100,00

%
Kiadások összesen 10 296 11317 10 227 90,37%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 3 697 3 697 3 754 101,53
%

Bevételek és kiadások egyenlege 19 638 21 037 22 385 106,41
%

5. Falugondnoki szol[ álat
cím Előír Kié Megnevezés Eredeti Módosított Tény Tény/
száma • m. előír. előír. mód.eir.

csop. előír.
szám szám

8



5 Falugondnoki Szolgálat
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 2 896 3 094 3 088 99,79%
2 Munkaadót terhelő járulékok 450 450 476 105,71

%
3 Dologi kiadások 1440 1 420 1399 98,52%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 30 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 816 4 994 4 962 99,37%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 4 816 4 994 4 962 99,37%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -4 816 -4 994 -4 962 99,37%

6. EU-s pályázatok
2021 . évi bevételek és kiadások E  ft-ban
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
1500 3 328 3 329 100,02

%

9



1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

2 000 1 833 1833 99,99%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 3 500 5 161 5 162 100,01
%

8 Finanszírozási bevételek 228 228 228 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 228 228 228 100,00
%

Bevételek összesen 3 728 5 389 5 390 100,01
%

1 Személyi juttatások 2 612 2 612 2 611 99,97%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 229 1546 1 300 84,09%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 9 9 100,00

%
6 Beruházási kiadások 2 377 2 514 2 513 99,98%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 5 218 6 681 6 433 96,30%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 5 218 6 681 6 433 96,30%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 228 228 228 100,00

%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 490 -1 291 -1 044 80,80%

7. Mezőgazdasági tevéken) ség
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

7 Mezőgazdasági tevékenység
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
200 200 0 0,00%

10



1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 200 200 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 200 200 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 200 200 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 200 200 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 200 200 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

8. Meződ összesen
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés
Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény Tény/
mód.eir.

1.-7. Meződ összesen
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
23 017 36 370 35 678 98,10%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

20 499 24 896 24 896 100,00%

2 Felhalmozási célú 
támogatások áh.belül

2 000 1833 1 833 99,99%

3 Közhatalmi bevételek 1100 2 600 2 806 107,93%
4 Működési bevételek 4 017 1291 1340 103,75%

11



5 Felhalmozási bevételek 0 150 150 100,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
0 71 71 100,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 30 134 42 316 41 878 98,97%
8 Finanszírozási bevételek 4 745 4 745 4 802 101,19%

1 Maradvány igénybevétele 3 925 3 925 3 925 100,00%
Bevételek összesen 34 879 47 061 46 680 99,19%

1 Személyi juttatások 11 069 15 664 15 149 96,71%
2 Munkaadót terhelő járulékok il 100 1380 7354 98,10%
3 Dologi kiadások 12 961 16 956 13 782 81,28%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai fi 723 2 523 2 510 99,48%
5 Egyéb működési célú 

kiadások
1279 4 761 3 845 80,75%

6 Beruházási kiadások 4 427 3 628 3 476 95,81%
7 Felújítási kiadások 1500 1328 1 327 99,89%
8 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások
0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 34 059 46 241 41 443 89,62%
9 Finanszírozási kiadások 820 820 820 100,00%

Kiadások összesen 34 879 47 061 42 263 89,80%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 3 925 3 925 3 982 101,44%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 4 417 0,00%

12



4. melléklet

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlege (ezer forintban)

k  Működési mérleL
M ű k ö d és i m érleg

B ev éte lek K ia d á so k

Ssz. M eg n ev e zé s E red eti M ó d o s ító t
t

T én y S sz . M eg n ev e zé s E red eti M ó d o s ító t
t

T én y

01 M ű k ö d ési cé lú  
tám o g a tá so k  (á llam i 
tám o g a tá so k k a l)

23  017 3 6  3 7 0 35 678 01 B é rje lle g ű
k ia d á so k

12 169 17 044 16 503

02 K ö zh a ta lm i b e v é te le k 1 100 2  6 0 0 2 806 02 D o lo g i k iad áso k , 
(á tfu tó .. .)

12 961 16 9 5 6 13 782

03 E g y éb  m ű k ö d és i 
b ev é te lek

4 0 1 7 1 291 1 340 03 E llá to tta k  p én zb e li
ju tta tá sa i
(se g é ly e k k e l)

1 723 2  523 2 510

0 4 M űk ö d ési cé lú  á tv e tt 
p é n ze sz k ö zö k

0 71 71 04 E g y éb  m ű k ö d ési 
c é lú  k iad á so k

180 4  025 3 845

05 F in an sz íro zás i
b ev é te lek
(p é n zm ara d v án n y a l)

818 1 7 7 2 1 829 05 F in a n sz íro z ás i
k ia d á so k

820 820 820

06 M ás c é lra  fo rd íth a tó  
fe jl.b ev é tc l

0 0 0 06 M ű k ö d é s i célú  
ta r ta lé k o k

1 099 7 3 6

Ö sszesen 2 8  952 4 2 1 0 5 41 724 Ö sszesen 28  952 4 2  105 3 7  460

M ű k ö d ési eg y en sú ly O K O K 4  264 M ű k ö d é s i e g y en sú ly O K O K

2. Fejlesztési mérle;.:
F ejlesz té s i m ér leg

B ev éte lek K ia d á so k

S sz. M eg n ev ezés E red eti M ó d o s íto tt T én y Ssz. M eg n ev e zé s E red eti M ó d o s íto tt T én y

01 F elh a lm o zási cé lú  
tám o g a táso k

2  0 0 0 1 833 1 833 01 B e ru h áz ás i
k ia d á so k

4  427 3 6 2 8 3 4 7 6

02 K ö ltsé g v e té s tő l k a p o tt
fe lh a lm o zás i tám .

0 0 0 02 F e lú jítá s i
k ia d á so k

1 500 1 328 1 327

03 M ag án szem ély ek  
k o m m u n á lis  a d ó ja  
(100% )

0 0 0 03 E g y éb
fe lh a lm o z ás i
k ia d á so k

0 0 0

04 F e lh a lm o zási
b ev éte lek

0 150 150 04 K o rá b b an
fe lv e tt
fe jle sz té s i célú  
h ite lek , 
k ö lc sö n ö k  
tö rle sz tése i

0 0 0

05 F elh a lm o zási cé lú  
á tv e tt p é n ze sz k ö zö k

0 0 0 05 K o rá b b an
fe lv e tt
fe jle sz té s i célú  
h ite lek , 
k ö lc sö n ö k  
k a m a tte rh e i

0 0 0

06 F in an sz íro zás , 
p m ara d v án y  
fe lh a lm o zási ré sze

3 927 2  973 2  973 06 T arta lé k o k  
fe jle sz té s i cé lra  
e lk ü lö n íte tt 
ré sz e

0 0

07 F ejlesztési célú  
h ite lek

0 0 0

13



08 M á s cé lra  fo rd íth a tó  
fe ji.b ev é te l

0 0 0

Ö ssz e se n 5  927 4  956 4  9 5 6 Ö ssz e se n 5  927 4  9 5 6 4  803

F e lh a lm o zá s i eg y en sú ly O K O K 153 M ű k ö d ési e g y en sú ly O K O K

14



5. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási kiadásai (forintban)

1. Fejlesztési feladatok
I. Szakfeladat neve F ejlesztési (beruházási) fe lad atok E redeti előír. M ód osíto tt T ény

1 Ö nk.ingatlanok hasznosítása Ságvári 13 bo lt nyílászáró 1500, k lím a 250 1 450 000 0 0

2 M ozgókönyvtár klím a 200 000 450  000 330 709

3 L E A D E R  K A M E R A Pályázati beszerzés 1 872 000 1 979 000 1 979 050

4 K özséggazdálkodás sarokcsiszoló, kom presszor 0 114 000 113 212

5 R övid  közfoglalkoztatás bozótvágó 0 314 000 314 000

6 ÁFA 905 000 771 000 738 983

Felhalm ozási k iadások  ö s s z e se n : 4 427 000 3 628 000 3 475 954

2. Felülítási kiadások
n . Szakfeladat neve F elújítási k iadások E redeti előír. M ód osíto tt T ény

í Ö nkángatlanok
hasznosítása

Tető ravatalozó 1 200 000 1 045 000 1 044 524

2 ÁFA 300 000 283 000 282 022

F elújítási k iadások összesen  : 1  500 000 1 328 000 1 326 546

15



6. melléklet

Támogatások, pénzeszköz átadások kiadásai (forintban)

LA. M ű k öd ési célú tám ogatások E redeti előír. M ódosított T ény

1 C iv il keret 0 0 24  000

2 B U R SA 0 75 000 75 000

3 Ó voda k lím a 0 40 000 4 0  000

4 DRV 150 000 3 791 200 3 617 200

5 lakossági v íz  elszám olás 2020 0 80 120 80 120

6 Falugondnoki egyesület 30 000 30 000 0

7 M agyar Falu  busz fel nem  használt 0 8 670 8 670

Ö sszesen 180 000 4 024 990 3  844 990

I.B. F elhalm ozási célú tám ogatások E redeti előír. M ódosított T ény

]

Ö sszesen 0 0 0

m . K özvetett tám ogatások E redeti előír. M ódosíto tt T ény

í ellá to ttak  tér.díj, kártérítés e lengedése - - 0

2 lakoss.lakásép,felú j.kölcsön elengedése - - 0

3 helyi adó, gépj.adó kedvezm .,m entesség - - 0

4 hely. eszk.haszn.bev.kedvezm .,m entesség - - 0

5 egyéb kedvezm ény kölcsön elengedés - - 0

Ö sszesen - - 0

16



7. melléklet

2021. évi állami támogatások

Á llam i tám ogatások 3 082 116 M eződ
Tám ogatás címe Összeg

(FT/fő)
fő fő összeg

Közös
hivatal

alaplétszám
5 492 000

17,77 l . l . l . l . 0 0
K orrekció 7,44 0

Beszám ítás után 5 275 559
Településüz
em eltetés

Zöldterület (ha alapú) 25 200 222,20 1.1.1.2. 30,2 761 040
Beszám ítás után 1 115 435
K özvilágítás 6 336 000 1 1.1.1.3. 0 736 000
Beszám ítás után 1 078 734
K öztem ető 1 1 0 7  174 1 1.1.1.4. 0 0
Beszám ítás után 0
K özutak 3 576 230 1 1.1.1.5. 1 162 150
Beszám ítás után 237 659

Település igazg.,kom m . feladatok 2 700 3 082 1.1.1.6. 116 6 000 000
Beszám ítás után 8 794 029
Lakott külterület 2 550 22 1.1.1.7. 0 0
Beszám ítás után 0
Ö nk.m űködési tám ogatása - - - 7 659 190
Összes beszám ítás - - - 3 566 667
Polgárm esteri ill.tám . - - 0
Ö nk.m űködési tám ogatása (beszám ítás 
után)

- - 1.1. - 11 225 857

Pénzbeni és term .szoc.ell. 3 082 1.3.1. 116 2 523 000

Falugondnoki szolgálat 4 572 000 0 1.3.2.5. 1 4 572 000
Szoc.és gy.jóléti feladatok összesen 1.3. 7 095 000
Étkezte- tés Bértám ogatás 2 430 000 7,63 1.4.1.1. 0 0

Üzem eltetési tám. - - I .4 .I.2 . 0 0
Szünidei étkeztetés 995 485 1.4.2. 0 4 560

Étkeztetések összesen - - 1.4. - 4 560
K önyvtári és közm űvelődési feladatok 2 206 3 082 1.5.2. 2 270 000
ÁLLAM I TÁM O G ATÁSO K  
ÖSSZESEN

- - -
20 595 417

17



8. melléklet

A z  önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

K özhatalm i bevételek E redeti előír. M ódosított T ény

A dóbevételek 1 100 000 2 600 000 2 806 297

M agánszem élyek kom m unális adója bevételei 500 000 450  000 473 334

Á llandó jelleggel végzett tevékenység után  fizetett iparűzési 600 000 2 130 000 2 156 437

Egyéb közhatalm i bevételek  teljesítése 0 20  000 176 526

E gyél) közhatalm i bevételek 0 0 0

K özhatalm i bevételek  összesen 1 100 000 2 600 000 2 806 297

K ötelezettségválla lási felső határ (stabilitási tv.) 550 000 1 300 000 1 403 149

18



9. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

F elhalm ozási bevételek E redeti előir. M ódosított T ény

T árgyi eszközök  értékesítése 0 150 000 150 000

Ingatlan  értékesítése (D ekker) 0 150 000 150 000

P énzügyi b efek tetések  bevételei 0 0 0

F elhalm ozási tám ogatások 2 000 000 1 833 000 1 832 880

LEA D E R  K A M ER A 2 000 000 1 833 000 1 832 880

F elhalm ozási és tőke jellegű  bevételek  összesen 2 000 000 1 983 000 1 982 880

Felhalm ozási á tvett bevételek E redeti előir. M ódosított T ény

Felhalm ozási átvett pénzeszközök 0 0 0

19



10. melléklet

Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (forintban)

A. T ám ogatások E redeti előír. M ódosíto tt T ény

I. Ö nkorm ányzat költségvetési tám. 20 498 886 24  896  233 24  896  233

1 H elyi önkorm ányzatok  m űködésének általános 11 217 766 11 225 857 11 225 857

2 Települési önkorm ányzatok egyes szociális és 7 002 000 7 364 076 7 364 076

3 Települési önkorm ányzatok gyerm ekétkezteté 9 120 0 0

4 Települési önkorm ányzatok kulturális feladatai 2 270 000 2 270 000 2 2 7 0  000

5 DRV, L akossági tűzifa  (419.100) 0 4  036 300 4  036  300

n. T ám ogatásértékű m űködési bevétel 2 518 000 11 474 000 10 7 8 2 1 3 6

1 D iákm unka 818 000 252 000 251 100

2 K ülterületi u tak  konzorcium i tagoktól 1 500 000 2 016 000 2 016 677

3 Földalapú tám . 200 000 200 000 0

4 E F O P 1 5 3 0 1 312 000 1 312  061

5 közfoglalkoztatott 0 6 694 000 6 2 0 2  298

6 K özm űvelődési 0 1 000 000 1 000 000

T ám ogatások  összesen 23 016 886 36  370 233 35 678  369

20



11. melléklet

Az önkormányzat tartalékai (forintban)

Ssz. M egnevezés E redeti előír. M ód osíto tt előir.
I. C éltartalékok

1 Tartalék 1 099 143 736 400

Ö sszesen 1 099 143 736 400

21



12. melléklet

Az önkormányzat gördülő tervezése 2021-2024. évekre (ezer forintban)

Ssz. M egnevezés 2021 2022 2023 2024 Ss
z.

M egnevezés 2021 2022 2023 2024

B evéte lek K iadások

1 M űködési célú  
tám ogatások  áh.belül

35  678 19 000 19 500 19 900 1 Szem élyi ju ttatások 15 149 7 800 8 000 8 200

Ö n k orm ányzatok  
m űködési tám ogatása

24 896 18 000 18 500 18 900 2 M unk aadót terhelő  
járulékok

1 3 5 4 2 100 2 200 2 400

2 F elhalm ozási célú  
tám ogatások  áh.belül

1 8 3 3 0 0 0 3 D ologi k iadások 13 782 6  800 7  000 7 100

3 K özh atalm i bevételek 2 806 1 6 0 0 1 800 2 000 4 E llátottak  pénzbeli 
juttatásai

2 510 800 850 900

4 M űködési bevételek 1 3 4 0 700 700 700 5 E gyéb  m űködési 
célú  k iadások

3 845 3 300 3 500 3 700

5 Felhalm ozási bevételek 150 0 0 0 6 B eruházási
kiadások

3 476 600 550 400

6 M űköd ési célú  átvett 
pénzeszközök

71 100 100 100 7 F elújítási k iadások 1 3 2 7 0 0 0

7 F elhalm ozási célú  átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0 8 E gyéb  felhalm ozási 
célú  kiadások

0 0 0 0

K öltségvetési bevételek 41 878 21 400 22 100 22 700 K öltségvetési k iadások 4 1 4 4 3 21 400 2 2 1 0 0 22 700
K öltségvetési bev.és kiad. 
egyenlege

435 0 0 0 K öltségvetési bev.és 
kiad . egyenlege

- “ - -

8 F in anszírozási bevételek 4  802 0 0 0 9 F inanszírozási
kiadások

820 0 0 0

M arad vány igénybevétele 3 925 0 0 0

B evéte lek  összesen 46 680 21 400 22 100 22 700 K iad ások  összesen 42 263 21 400 22 100 22 700
F inanszírozás egyenlege 4  417 0 0 0 | F inanszírozás egyen lege - - - -

22



13. melléklet

2021. költségvetési év álláshelyei címenként (01.01.)

Cím
sz.

C ím  neve Á lláshelyek Je lleg

i Településüzem eltetés 1 könyvtári

2 K özfoglalkoztatás 5 közfoglalkoztato tt

3 Szociális ellátások

4 Igazgatás 5 po lgárm ester

5 Falugondnoki Szolgálat 1 faugondnok

Ö sszesen 12

E bb ől részleges 0

23



14. melléklet

Áthúzódó feladatok a 2021-2024. intervallumban (ezer forintban)

Ss
z

Feladat 2021 2022 2023 2024

1 BFO P 392 222

2 EFO P 153 7

3 K ülterületi u tak 2 612 2 612 2 612 2 612

4 LEA D E R  K A M E R A 2 377

5 Ságvári bo lt nyílászzáró 1 500

6 Tető ravatalozó 1 500

7 központi ügyelet 362 380 400 420

8 DRV hálózati rekonstrukció 307

9 M egelőlegezés v issza 820

10 K özfoglalkoztatás előleg 1 770

Ö sszesen 11 477 2 992 3 012 3 032

24



15. melléklet

Az önkormányzat finanszírozási bevételei és kiadásai (forintban)

F inanszírozási bevételek E redeti előir. M ódosított Tény

B evételek 4  745 213 4 745 213 4  801 746

E lőző év költségvetési m aradványának igénybevét 3 697 023 3 697 023 3 697 023

EFO P-3.9.2 221 697 221 697 221 697

E FO P -1 .5.3 6 537 6 537 6 537

m egelőlegezés 819 956 819 956 876 489

F in anszírozási bevételek 4 745 213 4  745 213 4 801 746

F inanszírozási k iadások E redeti előir. M ódosított Tény

Á llam háztartáson be lü li m egelőlegezések visszafiz 819 956 819 956 819 956

F in anszírozási k iadások 819 956 819 956 819 956

25



16. melléklet

Meződ Község Önkormányzata vagyonmérlege (ezer forintban)

E SZ K Ö Z Ö K Á L L O M Á N Y I É R T É K F O R R Á SO K Á L L O M Á N Y I É R T É K

Előző év T árgy  év E lő ző  év T árgy  év
V agyoni értékű jog o k 0 0 I N em zeti vagy in  indulás 156

879
622

156 879 622

Szellem i term ékek 27  132 0 II N em zeti vagyon változásai 0 C
Im m at.javak  értékhely. 0 0 m . Egyéb eszk .ind  és változás 1 436 

943
1 436 943

IM M A T E R IÁ L IS JAVAK  
Ö SSZ E SE N

27 132 0 IV. F elhalm ozott eredm ény -12 159 
442

-12 111 324

Ingatlanok  és kapcs.v.jogok 129 537 028 126 503 601 V. Eszk. értékhelyesbítése 0 C
G épek, berend,felszerelés 12 905 822 11 425 912 VI. M érleg  szerinti eredm ény 48 118 -3 317 248

T enyészállatok 665 642 530 804 G .) SA JÁ T  T Ő K E  Ö SSZ E SE N 146
205
241

142 887 993

B eruházások, felújítások 0 0 1 K tgv.év.es.köt.szem élyi ju tt. 0 0

T íirgyi eszk.értékhely. 0 0 2 Ktgv.év.es.köt.járulékok 0 0

T Á R G Y I E SZ K Ö Z Ö K  
Ö SSZ E SE N

143 108 492 138 460 317 3 K tgv.év.es.köt.dologi 1 294 
130

0

Tartós részesedés 13 159 13 159 4 K tgv.év.es.köt.ell.pénzb 0 0

Tartós h ité rték p ap íro k 0 0 5 K tgv.év.es.köt.e.m űk.kiad 0 0

B efek tete te tt pü.eszk-értékhely 0 0 6 K tgv.év.es.köt.beruházások 0 0
B E F E K T E T E T T  P Ü .-I  
E SZ K Ö Z  O SSZ.

13 159 13 159 7 K tgv.év.es.köt.felújítások 0 0

K oncesszióba, vkez.be átadott 
eszk.

0 0 8 K tgv.év.es.köt.egyéb fel.kiad 0 0

K onc.vkez.be átadott 
eszk.értékhely.

0 0 9 K tgv.év.es.köt.fm anszírozás 0 0

K O N C E SSZ IÓ B A ,V K E Z  
A D O T T  E SZ K

0 0 I. K T G V .É V B E N  ESED.K Ö T. 1 294  
130

0

N E M Z . VA GY ON  
B E F E K T E T E T T  
E SZ K Ö Z Ö K  O SSZ.

143 148 783 138 473 476 II. K TGV.ÉVET.K Ö V.ES.K Ö T. 819
956

876 489

V ásáro lt készletek 0 0 m . K Ö T .JE L L E G Ű  SA J.ELSZ. 0 0
K öv.fejében átv. kész 0 0 H .) K Ö T E L E Z E T T SÉ G E K 2 1 1 4

086
876 489

E gyéb  készletek 0 0 i .) E G Y É B  SA J.E L SZ Á M . 0 0
N övendék , hízó és egyéb álla tok 0 0 j . ) K IN C ST Á R I SZLA.ELSZ. 0 0
K É SZ L E T E K  Ö SSZ E SE N 0 0 1 Eredm .szem l.bev. 0 0

N em  tartós részesedés 0 0 2 K öltségek, ráfordítások 0 0

Forg .célú  hite lv isz.értékpapírok 0 0 3 H alasztott ráfordítások 0 0

É R T É K PA PÍR O K  Ö SSZ E SE N 0 0 K .) PA SSZ ÍV  ID Ő B E L I  
ELHAT.

0 0

N E M Z . VA GY O N
FO R G Ó E SZ K Ö Z Ö K
Ö SSZ E SE N

0 0

H osszú  lejára tú  beté tek 0 0

Pénztárak ,csekkek, betétkönyvek 0 0

Forin tszám lák 3 895 257 4 387 187

D evizaszám lák 0 0

Idegen  pénzeszközök 0 0

PÉ N Z E SZ K Ö Z Ö K  Ö SSZ E SE N 3 895 257 4 387 187

26



K tgv.évben m ű k x .tám  AH B 0 0

K tgv.évben felh.c.tám  ÁHB 0 0

K tgv.évben közhat.bev. 908 254 848 819

K tgv.évben m űk.bev. 312 033 0

K tgv.évben felh.bev. 0 0

K tgv.évben m űk.c.tám .kölcs. 25 000 25 000

K tgv.évben fe lhx .átve tt 0 0

K tgv.évben finanszírozási bev. 0 0

K T G V .É V B E N  E S E D É K E S  
K Ö V .

1 245 287 873 819

K TG V .ÉV ET K Ö V E TŐ  KÖV. 0 0

K Ö V .JELLEG Ű  SAJ.ELSZ. 30  000 30 000

K Ö V E T E L É S E K  Ö S S Z E S E N 1 275 287 903 819

E G Y É B
S A J.E L S Z Á M O L Á S O K

0 0

Eredm .szem l.bev. 0 0

K öltségek, ráfordítások 0 0

H alaszto tt ráfordítások 0 0

A K T ÍV  ID Ő B E L I 
E L H A T Á R O L Á S O K

0 0

E S Z K Ö Z Ö K  Ö S SZ E S E N 148 319 327 143 764 482 F O R R Á S O K  Ö S S Z E S E N 148
319
327

27



17. melléklet

Maradvány elszámolása

I. Maradvány kimutatása Összevont
A) Alaptevékenység maradványa (01+03-02-04) 4 417 187

01 Alaptevékenység költségvetési bevételei 41 878 281
02 Alaptevékenység költségvetési kiadásai 41 442 884
03 Alaptevékenység finanszírozási bevételei 4 801 746
04 Alaptevékenység finanszírozási kiadásai 819 956

B) Vállakozási tevékenység maradványa (05+07-06-08) 0
05 Vállalkozási tevékenység költségvetési bevételei 0
06 Vállalkozási tevékenység költségvetési kiadásai 0
07 Vállalkozási tevékenység finanszírozási bevételei 0
08 Vállalkozási tevékenység finanszírozási kiadásai 0

C) Összes maradvány (A+B) 4 417 187
D) Alaptevékenység kötelezettségvállalással terhelt maradványa 0
E) Alaptevékenység szabad maradványa (A-D) 4 417 187
F) Vállalkozási tevékenységet terhelő befizetési kötelezettség (B*0,1) 0
G) Vállalkozási tevékenység felhasználható maradványa (B-F) 0
II. Alaptev.köt.vállalással terhelt maradványának részletezése (I.E) E Ft

-

A) I.B, E sor összege 4 417 187
B) Felhalmozási kötelezettségek 3 820 000
01 Ebből: Fejl.célra EFOP 392 222 000
02 EFOP 153 19 000
03 Külterületi utak 3 079 000
04 DRV hálózati rekonstrukció 500 000

C) Működési kötelezettségek 2 477 000
01 Ebből: közfoglalk.előleg 1 221 000
02 központi ügyelet 380 000
03 megelőlegezés vissza ÁHT 876 000

SZABAD MARADVÁNY -1 879 813

28



18. melléklet

Meződ Község Önkormányzata eredménykimutatása (forintban)

M egnevezés E lőző időszak M ódosító
sok

T árgyi időszak

2 3 4 5

01 K özhatalm i eredm ényszem léletű  bevételek 2 050 439 C 1 817 844

02 E szközök és szolgáltatások értékesítése nettó 
eredm ény szem léletű  bevételei

1 036 380 C 1 027 340

03 T evékenység egyéb nettó eredm ényszem léle tű  bevételei 0 C 0

I T evékenység nettó eredm ényszem léletű  bevétele  
(04=01+02+03)

3 086 819 0 2 845 184

04 Saját term elésű  kész le tek  állom ányváltozása 0 0 0

05 Saját e lőállítású  eszközök aktivá lt értéke 0 0 0

II A ktivált sa ját teljesítm ények értéke (07=±05+06) 0 0 0

06 K özponti m űködési célú tám ogatások  eredm ényszem léletű 
bevételei

21 232 891 0 24 896 233

07 Egyéb m űködési célú tám ogatások eredm ényszem lclctű  
bevételei

23 336 447 0 12 686 016

08 K ülönféle  egyéb eredm ényszem léletű  bevételek 1 196 072 0 1 052 020

III E gyéb  eredm ényszem léletű  bevételek  (11=08+09+10) 45 765 410 0 38  634 269

09 A nyagköltség 3 891 987 0 5 422 142

10 Igénybe vett szolgáltatások értéke 4 608 077 0 4  289 986

11 E ladott áruk  beszerzési értéke 0 0 0

12 E ladott (közvetíte tt) szolgáltatások értéke 0 0 5 984

IV  A nyagjellegű ráfordítások (16=12+ ...+15) 8 500 064 0 9 718 112

13 B érköltség 10 605 051 0 10 535 930

14 Szem élyi je lleg ű  egyéb kifizetések 4  557 128 0 4  613 404

15 B éljáru lékok 1 649 217 0 1 353 841

V  Szem élyi jellegű  ráfordítások (20=17+ ...+ 19) 16 811 396 0 16 503 175

V I É rtékcsökkenési leírás 8 965 793 0 8 429 802

VII E gyéb  ráford ítások 14 526  86G 0 1 0 1 4 5  615

A) T E V É K E N Y SÉ G E K  E R E D M É N Y E  (=I±II+III-IV -V -V I-V II) 
(2 3 = 0 4 ± 0 7 + ll- ( l  6+20+21+22))

48 116 0 -3 317 251

16 K apott (járó) osz talék  és részesedés 0 0 0

17 K apott (járó) kam atok és kam atjellegű ercdm ényszem léletű 
bevételek

0 0 0

18 Pénzügyi m űvele tek  egyéb eredm ény szem léletű  bevételei 
(>=18a) (26>=27)

573 0 360

18a - ebből: árfolyam nyereség 0 0 0

V III P énzügyi m űveletek  eredm ényszem léletű  bevételei 
(=16+17+18) (28=24+...+26)

573 0 360

19 Fizetendő kam atok  és kam atjellegű ráford ítások 571 0 357

20 R észesedések, értékpapírok, pénzeszközök  értékvesztése 0 0 0

21 Pénzügyi m űvele tek  egyéb ráfordításai (> =21a) (31>=32) 0 0 0

21a - ebből: árfolyam veszteség 0 0 0

IX  P énzügyi m űveletek  ráfordításai (33=29+ ...+ 31) 571 0 357

B) P É N Z Ü G Y I M Ű V E L E T E K  E R E D M É N Y E  (=V III-IX ) 
(34=28-33)

2 0 3

C) SZ O K Á SO S E R E D M É N Y  (=±A ±B ) (35=±23±34) 48  118 0 -3 317 248

22 Felhalm ozási célú  tám ogatások eredm ényszem léletű  bevételei 0 0 0

23 K ülönféle rendkívüli eredm ény szem léletű  bevételek 0 0 0

X  R endkívüli eredm ényszem léletű b evéte lek  (=36+37) 0 0 0

29



X I R endkívüli ráford ítások 0 0 0

D ) R E N D K ÍV Ü L I E R E D M É N Y (=X -X I) (40=38-39) 0 0 0

E ) M É R L E G  SZ E R IN T I E R E D M É N Y  (=±C ±D ) (41=±35±40) 48 118 0 -3 317  248

30



19 melléklet

A törzsvagyon körébe tartozó ingatlanok

M egn evezés H elyra jz i
szám

N a
P
lós
0
rsz  
á m

U tcan év Ingatlan je llcg 111. A z  in ga tlan  
forga lom k ép essége

131. K ön yv  
szer in ti 
b ru ttó  ér ték  - 
é rték  (eFt)

B eép íte tlen  terü let 32 I I I 1 73 7 0  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 149

k ert Í V  I I 5 7370  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
FÖ L D T E R Ü L E T

FO R G A L O M K É P E S 44

B eép íte tlen  te rü le t 95 / 11 7 7370  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 48

B eép íte tlen  terü le t 119I I I 8 7370  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 62

erdő ,ú t 0 4 2 / 2 / / 11 7370  M eződ , 00005 - T E R M Ő F Ö L D F O R G A L O M K É P E S 28

beép ítetlen  terület 1 0 7 / / / 25 7370  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 27

felvásárló  te lep 1 1 0 / / / 32 7370  M eződ , 
Ságvári E nd re  
U T C A  8

12525 -  R A K T Á R É P Ü L E T E K FO R G A L O M K É P E S 2 160

beép ítetlen  terü let 4 5 / / / 37 7370  M eződ , 
Ságvári E nd re  
U T C A  23

00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
FÖ L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 14

B eép íte tlen  terü let 3 3 / 1 / / 58 7370  M eződ , 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO Z Ó  B E É P ÍT E T L E N  
FÖ L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 370

S zántó  és gazdaság i épü le t 0 6 0 9 /2 8 / / 64 7370  M ánfa , - 0 0 0 0 5 -T E R M Ő F Ö L D F O R G A L O M K É P E S 1

L akóház 8 6 / / / 70 7370 M eződ , 
Ságvári E ndre  
U T C A  28

11111 - S Z A B A D O N  Á L L Ó  H Á Z A K , 
M IN T  P L . C S A L Á D I H Á Z A K , 
V IL L Á K , F A IIÁ Z A K

F O R G A L O M K É P E S 1 458

K özösség i ház, fürdő és 
m osoda

3 / / / 72 7370  M eződ , 
K ossu th  Lajos 
U T C A  3

1 1 3 0 0 -K Ö Z Ö S S É G I 
L A K Ó É P Ü L E T E K .

F O R G A L O M K É P E S 9 355

L egelő 0 3 1 / 3 / / 74 7370  M eződ , - 0 0 0 0 5 -T E R M Ő F Ö L D F O R G A L O M K É P E S 11

L egelő  gazdaság i épü le t 2055 I I I 81 7370 M eződ , - 00005 - T E R M Ő F Ö L D F O R G A L O M K É P E S 36

beép íte tlen  terü le t 83 I l i 83 7370  M eződ , 00001 -  M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

F O R G A L O M K É P E S 20

L akóház,udvar,gazdaság i 
épü le t

8 5 / / / 86 7370 M eződ , 11111 - S Z A B A D O N  Á L L Ó  H Á Z A K , 
M IN T  PL. C S A L Á D I IIÁ Z A K , 
V IL L Á K , F A H Á Z A K

F O R G A L O M K É P E S 130

B eép íte tlen  terü let 33/3/7 88 7370  M e z ő d ,- 00001 - M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO ZÓ  B E É P ÍT E T L E N  
FÖ L D T E R Ü L E T

FO R G A L O M K É P E S 35

B o lt, Ita lbolt 38/// 91 7370  M E Z Ő D , 
S Á G V Á R I 
E N D R E  U T C A  13

1 2 3 1 3 -  Ö N Á L L Ó  Ü Z L E T E K  ÉS 
B U T IK O K

FO R G A L O M K É P E S 1 591

Ö S S Z E S E N 15 539

kö zú t 049 I I I 19 7370  M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K FO R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

1 154

kö zú t 047 I I I 20 7370  M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K FO R G A L O M K É P T E L E N  
f  Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

855

kö zú t 0 4 3 / / / 21 7370  M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A PJÁ N

553

közút 0 4 1 / / / 22 7370 M eződ, 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö ZU T A K FO R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

893

kö zú t 0 3 5 / / / 23 7370 M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

865

31



kö zú t 0 5 / / / 24 7370 M eződ, 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö ZU TA K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

1 678

k ö zú t 6 3 / / / 26 7370  M eződ , 21124  - B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

75

k ö z ú t , gyalogú t 1 9 / / / 28 7370 M eződ , 21127  - G Y A LO G U TA K  ÉS JÁ R D Á K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

193

kö zú t 1 1 7 / / / 29 7370  M eződ , P e tő fi 
S ándo r U T C A

21124  - B E L TER Ü LE TI 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

4  179

k ö zú t 1 0 / / / 30 7370  M eződ , 
K o ssu th  L a jos 
U T C A

2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS L A K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

5 393

k ö zú t, köz te rü le t 1 1 / 4 / / 36 7370 M eződ , 21124  - B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

919

já rd a  (S ágvári u tca) 6 6 /2 / / 38 7370  M eződ , 21127 - G Y A LO G U TA K  É S  JÁ R D Á K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

7 483

já rd a  (K ossu th  u tca) 6 6 /3 / / 39 7370 M eződ , 21127  - G Y A LO G U TA K  É S  JÁ R D Á K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

16 372

S ajá t használa tú  ú t 032 I I I 54 7370  M eződ , 
Ságvári E nd re  
U T C A

21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

656

S ajá t haszná la tú  út 0 2 7 / / / 55 7370 M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

736

S a já t használa tú  ú t 0 2 4 / / / 56 7370  M eződ , 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

997

S ajá t haszn á la tú  út 0 8 / 2 / / 57 7370 M eződ, 21125 - K Ü L T E R Ü L E T I K Ö Z U T A K F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

811

K ö zú t 2 4 2 / 1 / / 62 7370 Sásd, 
RáK Ó CZI 
FE R E N C  Ú T  7-9

2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

24

S ajá t haszná la tú  út 38 6 7 / 1 / / 65 7370 K om ló , - 21124  - B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  L A K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

35

K özú t Al i  I I 73 7370  M eződ , - 21124  - B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

157

Ú t 0 7 / 1 4 / / 75 7370 M eződ , - 2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

177

Ú t 0 1 7 / 9 / / 76 7370 M eződ , - 2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  ÉS LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

92

Ú t 0 2 0 / 8 / / 77 7370 M eződ , - 2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

165

Ú t 0 2 0 /1 4 / / 78 7370  M eződ , - 21124  - B E L TER Ü LE TI 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  LA K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

417

Ú t 0 2 1 /6 / / 79 7370  M eződ , - 2 1 1 2 4 -B E L T E R Ü L E T I 
K IS Z O L G Á L Ó  É S  L A K Ó U T A K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A PJÁ N

408

Á ro k 0 3 9 / 5 / / 80 7370 M eződ , - 21 5 3 4  -  N Y ÍL T  V ÍZ E L V E Z E T Ő  
Á R O K , C SA TO R N Á K

F O R G A L O M K É P T E L E N  
T Ö R V É N Y  A L A P JÁ N

665

Ö S S Z E S E N 45 953

k u ltú rh áz 8 1 / 2 / / 31 7370 M eződ , 
S ágvári E ndre  
U T C A  34

12611 - M Ű V E L Ő D É S I O T T H O N , 
H Á Z , SZ A B A D ID Ő  K Ö ZPO N T , 
K Ö Z Ö S S É G I H Á Z,

K O RLÁ T.
F O R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A.

2 7  638

v íz m ű  te lep 1 1 /3 / / 33 7370 M eződ, 22221 - V ÍZ  SZ Á L L ÍT Á SÁ R A  
S Z O L G Á L Ó  H ELY I 
C S Ő V E Z E T É K E K

K O RLÁ T.
F O R G A L O M K É P E S
T Ö R V É N Y  A.

35

v ízm ű  te lep 0 8 / 1 / / 34 7370 M eződ, 22221 - V ÍZ  S Z Á L L ÍT Á SÁ R A  
S Z O L G Á L Ó  H ELY I 
C S Ő V E Z E T É K E K

K O RLÁ T.
F O R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A.

4 6  764

V íz to rony  és v ízhálózat 0 3 / 3 / / 35 7370  M eződ, 22223  - V ÍZ T O R N Y O K K O RLÁ T.
F O R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A .

11 418

egészség h áz 3 1 2 / / / 40 7370  Sásd, 
RáKÓCZI 
FE R E N C  Ú T  39

12646 - JÁ R Ó B E T E G 
S Z A K E L L Á T Á S  É P Ü L E T E

K O R L Á T.
F O R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A.

1 616

á lta lán o s  isko la 2 1 1 / / / 41 7370 Sásd, S Z E N T  
IM R E  Ú T  27

12633 - Á LTA LÁ N O S IS K O L A K O RL Á T.
FO R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A.

17 561

p o lg á rm es te r i hivatal 3 2 7 / / / 45 7370 Sásd, 
RáKÓCZI 
FE R E N C  Ú T  41

12201 - P O L G Á R M E S T E R I 
HIVA TA LO K, K Ö R JE G Y Z Ő S É G E K  
É P Ü L E T E I

K O RLÁ T.
FO R G A L O M K É P E S  
TÖ R V ÉN Y  A.

761

32



ovoda 2 3 9 / / / 46 7370  Sásd, 
R áK óC Z I 
FE R E N C  Ú T  3

1 2 6 3 2 -Ó V O D A K O R L Á T.
F O R G A L O M K É P E S  
T Ö R V É N Y  A.

3 157

RAVATALOZÓ É P Ü L E T 6 5 / / / 66 7370  M eződ, - 12722 - T E M E T Ő I ÉP Ü L E T E K : 
RA VA TA LO ZÓ K

K O R L Á T.
FO R G A L O M K É P E S  A  H E L Y I 
D Ö N T.

947

K özterü le t, já tszó té r 8 1 / 1 / / 69 7370  M eződ, 
S ágvári E ndre 
U T C A  32

00001 -  M Ű V E L É S  A L Á  N E M  
TA R TO Z Ó  B E É PÍT E T L E N  
F Ö L D T E R Ü L E T

K O R L Á T O Z O T T A N  
F O R G A L O M K É P E S  ÉS 
F O R G A L O

1 145

Ö S S Z E S E N 112 043

33



Végső előteijesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a javasolt 
szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény 91. § (1) bekezdésében foglaltak szerint a jegyző 
által előkészített zárszámadási rendelet tervezetét a polgármester teijeszti a képviselő-testület elé úgy, 
hogy az a képviselő-testület elé terjesztést követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési 
évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen.

A zárszámadási rendelet a törvényi előírásoknak megfelelően - a jóváhagyott költségvetés szerinti 
szerkezetben - tartalmazza Meződ Község Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 
1/2021.(111.2.) önkormányzati rendelet végrehajtásának adatait.

A rendeletnek nincs sem közvetett, sem közvetlen adminisztratív, társadalmi, gazdasági, környezeti 
és egészségi hatása, mert a zárszámadási rendelet a 2021 évi önkormányzati költségvetés 
végrehajtásáról, a bevételek és kiadások alakulásáról közöl tényadatokat.

34



1

Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőiétől
E l ő t e r j e s z t é s

Meződ Község Képviselő-testülete 2022. májusi ülésére 
Meződ Község Önkormányzata gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásáról

szóló átfogó értékelés tárgyában
Tisztelt Képviselő-testület!
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 96. § (6) bekezdése szerint az önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 
ellátásáról -  a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997.(IX. 10.) Korm. rendelet 10. számú mellékletében foglalt tartalommal - évente május 31-ig átfogó 
értékelést készít, amelyet a képviselő-testület megtárgyal. Az értékelést meg kell küldeni a 
kormányhivatalnak, amely javaslattal élhet a helyi önkormányzat fenntartói feladatainak ellátására. Az 
elmúlt két évben a beszámoló és értékelés időszaka veszélyhelyzeti működésre esett, így a polgármester 
feladatkörébe tartozott az értékelő beszámoló elfogadása.

Az értékelő beszámoló a korábbiakhoz hasonlóan ismét tartalmazza a gyermekjóléti szolgálat 
beszámolójával együtt a szociális és gyermekvédelmi feladatok ellátására Sásd Város Önkormányzata által 
létrehozott intézmény, a Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ előző évi működési beszámolóját is.
Az átfogó értékelés tartalmának szabályozása nem változott az elmúlt évben, a következőkre kell 
kitelj edjen:

1. A  te le p ü lé s  d em o g rá fia i m u ta tó i, k ü lö n ö s  tek in te tte l a  0 -1 8  é v e s  k o ro sz tá ly  adataira .
2. A z  ö n k o rm án y z a t á lta l n y ú jto tt  p é n z b e li, te rm észe tb en i e llá tá so k  b iz to sítása :
-  a  re n d sz e re s  g y e rm e k v éd e lm i k e d v e z m é n y b e n  ré sze sü lő k  szám a, a  re n d k ív ü li g y e rm e k v éd e lm i tá m o g a tá sb a n  ré sze sü ltek  szám a, 

k é re lm e z ő k re  v o n a tk o z ó  á lta lán o síth a tó  ad ato k , e lu ta s ítá so k  szám a, fő b b  o ka i, ö n k o rm án y z a to t te rh e lő  k iad á s  n a g y sá g a ,
-  egyéb , a G y v t.-b e n  n em  sz a b á ly o zo tt p é n z b e li vag y  te rm észe tb en i ju tta tá so k ra  v o n a tk o zó  adatok ,
-  g y e rm e k é tk e z te té s  m eg o ld á sán a k  m ó d ja i, k e d v ez m é n y b e n  ré sz e sü lő k re  v o n a tk o z ó  s ta tisz tik a i adatok .
3. A z  ö n k o rm án y z a t á lta l b iz to s íto tt sz e m é ly e s  g o n d o sk o d á st n y ú jtó  e llá tá so k  b em u ta tása :
-  g y e rm e k jó lé ti sz o lg á lta tás  b iz to s ítá sán a k  m ó d ja , m ű k ö d ésén e k  tap a sz ta la ta  (a la p e llá tá sb an  ré sz e sü lő k  szám a, g y e rm e k ek  

v e sz é ly ez te te ttsé g én e k  o k a i, v á lság h e ly z e tb e n  levő  vá ran d ó s a n y ák  g o n d o z ása , c sa lá d já b ó l k iem e lt g y e rm e k  sz ü le in ek  g o n d o zása , 
je lz ő re n d sz e r  tag ja iv a l va ló  eg y ü ttm ű k ö d és  tap asz ta la ta i) ,

-  g y e rm e k ek  n ap k ö zb en i e llá tá sán ak , g y e rm e k ek  á tm en eti g o n d o z ásán a k  b iz to s ítása , e ze n  e llá tá so k  ig én y b e v é te le , s  a z  ezzel 
ö ssze fü g g ő  tap asz ta la to k .

4. A  fe lü g y e le ti sze rv ek  á lta l g y ám h a tó ság i, g y e rm ek v éd e lm i te rü le te n  v é g ze tt szak m ai e lle n ő rz é se k  ta p a sz ta la ta in a k , to v á b b á  a  
g y e rm e k jó lé ti és g y e rm e k v éd e lm i sz o lg á lta tó  tev é k en y ség e t v é g ző k  m ű k ö d é sé t e n g ed é ly e z ő  h a tó sá g  e lle n ő rz é sé n e k  a lk a lm á v a l te tt 
m e g á lla p ítá so k  b em u ta tá sa .

5. Jö v ő re  v o n a tk o z ó  jav a s la to k , c é lo k  m eg h a tá ro z ása  a  G yv t. e lő írá sa i a la p ján  (m ily e n  e llá tá so k ra  és in té z m é n y ek re  len n e  sz ü k sé g  a 
p ro b lém ák  h a té k o n y ab b  k e ze lé se  é rd ek é b en , g y erm ek v éd e lm i p re v e n c ió s  e lk ép ze lések ).

6. A  b ű n m eg e lő zé si p ro g ram  fő b b  p o n tja in a k  b em u ta tá sa  (am e n n y ib e n  a  te le p ü lé se n  k é sz ü lt ily en  p ro g ram ), v a la m in t a  g y e rm e k k o r t  
és a  f ia ta lk o rú  b ű n e lk ö v e tő k  szám án ak  a z  á lta lu k  e lk ö v e te tt b ű n c se le k m é n y e k  szám án ak , a  b ű n e lk ö v e té s  o k a in a k  b em u ta tá sa .

7. A  te le p ü lé s i ö n k o rm án y z a t és a  c iv il sz e rv e z e tek  k ö z ö tti e g y ü ttm ű k ö d és  k e re téb e n  m ily e n  fe lad a to k , sz o lg á lta tá so k  e llá tá sáb an  
v eszn ek  ré sz t c iv il sze rv eze tek  (a lap e llá tá s , szakellá tás , sz a b ad id ő s  p ro g ram o k , d ro g p rev e n c ió  stb .).

A település lélekszáma hosszabb távon folyamatosan csökken, jelenleg éppen egy kisebb növekedés következett be, 
amely örvendetesen az érintett korosztály, a fiatalok számának némi növekedésének is köszönhető. Emellett továbbra 
is jellemző a né essé előre edése, a születések számának sta i nálása. _____________  __________

Állandó lakosság 0-17 éves 20-30 éves 18-59 éves 60 év feletti
2022. január 1. 129 22 13 69 38
2021. január 1. 126 23 12 69 34
2015. január 1. 137 21 21 82 34
2011. január 1. 138 24 22 80 34
2002. január 1. 172 34 26 91 47

A település demográfiai mutatói 2002-2022.

Az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladat-ellátási kötelezettségének a Gyvt. alapján 
egyrészt a rászorulóknak nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások biztosításával, 
másrészt pedig személyes gondoskodást nyújtó ellátások, gyermekvédelmi szolgáltatások 
fenntartásával tesz eleget.



2

Pénzbeli és természetbeni ellátások
A gyermekvédelmi célú ellátások közül kiemelt szerepet tölt be a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezmény, amely többféle kedvezmény igénybe vételére jogosítja a szülőt, illetőleg a gyermeket. A 
gyermekvédelmi kedvezményre jogosult szülő bölcsődés, óvodás és 1-8. évfolyamos iskolás gyermeke 
után 100 %, középiskolás gyermekére pedig 50 % kedvezményre jogosult az étkezési térítési díj 
megfizetésekor. A kedvezmény továbbá együtt jár évente két alkalommal -  augusztus és november 1-jén 
fennálló jogosultságra -  gyermekenként 5.800,- (hátrányos helyzetű gyermekre 6.000, halmozottan 
hátrányos helyzetben 6.500) forint pénzbeli támogatással.

2018-ban még volt egy évek óta kedvezményre jogosult gyermek a településen, majd az ő jogosultsága is 
megszűnt 2019 folyamán, és azóta sincs a településen ellátásban részesülő jogosult gyermek.

A gyermekek családban történő nevelkedését, a gyermeket nevelő családok anyagi-szociális problémáinak 
enyhítését települési támogatással segíti az önkormányzat. Települési támogatásban (főként beiskolázási 
segély, illetve a gyermekes családok sajátos élethelyzete, a gyermekneveléssel összefüggő anyagi 
problémák figyelembe vételével megállapított általános támogatási lehetőség) is több család részesült az 
év során.
A gyermek születésekor 20 ezer forint, a végzős diákok ballagásával kapcsolatos költségekre pedig 10, illetőleg 
15 ezer forint támogatás jár. A középiskola után továbbtanuló fiatalokat havi 5500 forinttal, illetőleg Bursa 
Hungarica ösztöndíjjal segíti az önkormányzat. A gyermekek üdülési és beiskolázási célú támogatásban is 
részesülnek.
2021-ben 63 családot részesített települési támogatásban az önkormányzat, összesen 2.000 ezer forint 
értékben. A kifizetett támogatást összege másfélszeresére emelkedett az előző évihez képest.

A gyermekek rendszeres étkeztetését az önkormányzat az oktatási intézményekben működő 
gyermekétkeztetési formákkal igyekszik elősegíteni. Valamennyi óvodás és az ellátást igénylő tanuló 
naponta egyszer meleg ételt kap. Az önkormányzat a rászorulók számára a gyermekétkeztetési térítési díjat 
csökkentheti vagy elengedheti. Mivel a normatív kedvezmények (rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezmény, nagycsaládosok, tartós beteg gyermek) a rászorulók legnagyobb részét lefedik, nem volt 
méltányossági eset tavaly sem.
Az új rendszerben a település gyermekei a következő kedvezményeket vehetik igénybe. 
G ermekétkeztetés normatív kedvezményeiben részesülő j. erekek (fő) 2021. december

Bölcsőde Óvoda Általános iskola Ossz.

rendsz. 
gyermek- 

véd. 
kedv. 

(100 %)

nagy-
csalá
dos,

tartós
beteg

(100%)

jöv.
nyilatk.
(100%)

nevelés
be vett 
(100%) rendsz. 

gyermek- 
véd. kedv. 

(100 %)

nagy-
csalá
dos,

tartós
beteg

(100%)

jöv.
nyilatk.

100%

nevelés
b e v e tt
(100%)

rendsz. 
gyermek- 

véd. kedv. 
(100 %)

nagy-
csalá
dos,

tartós
beteg
(50% )

nevelés
be  vett

(100 %)

0 0 0 0 0 0 2 0 0 4 0 6

A térítési díj kedvezményben részesülő gyermekek száma az előző év azonos időszakához képest 1 fővel 
csökkent.

2013-ban fogalmazta újra a gyermekvédelmi törvény a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet 
fogalmat. Halmozottan hátrányos helyzetű gyermek: az a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre 
jogosult gyermek, aki esetében a gyermekvédelmi törvényben foglalt három körülmény közül (alacsony 
iskolai végzettség; alacsony foglalkoztatottság; elégtelen lakókörnyezet, lakáskörülmény) legalább kettő 
fennáll. (Akinél viszont a körülmények közül csak egy áll fenn, hátrányos helyzetű.)
Evek óta nem kért egyetlen szülő sem Meződön a hátrányos helyzet fennállásának igazolását. Ennek 
megfelelően a szünidei gyermekétkeztetés megszervezésére is csak elméletben készültünk fel, mivel 
igény híján nem került sor ténylegesen a meleg ebéd kiszállítására.

Személyes gondoskodást n úitó ellátások



3

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 2015. év végi reformja következtében az ellátott feladatok közül 
kikerült a család- és gyermekjóléti szolgáltatás, amely a továbbiakban már nem a települési önkormányzat 
feladata, hanem azt a járási központ feladataival együtt Sásd Város Önkormányzata önálló intézményben old 
meg, a teljes közös önkormányzati hivatal, illetve a járás területén. 2016-tól a komplex család- és gyermekjóléti 
szolgáltatási tevékenységet a Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ végzi. Az intézmény 2021. évi 
tevékenységéről készült beszámoló az előterjesztés melléklete.
A gyermekek napközbeni ellátása a gyermekek életkorának megfelelő nappali felügyeletét, gondozását, 
nevelését, foglalkoztatását és étkeztetését jelenti, amelyet arra az időre kell megszervezni, amíg a szülő 
munkavégzése, betegség vagy egyéb ok miatt nem tud gondoskodni gyermekéről. A napközbeni ellátás 
megszervezhető - a gyermekek életkorának megfelelően - bölcsődében, családi napköziben, házi 
gyermekfelügyelet keretében, nyári napközis otthonban vagy napközis táborban, valamint az óvodában és 
iskolai napköziben. Míg Sásdon korábban csupán ez utóbbi -  minimálisnak tekinthető - ellátási forma, a 
köznevelési intézményhez kapcsolódó napközi működött, hatalmas előrelépés történt a bölcsőde ismételt 
megnyitásával.
Az első két évben az igényeket kevés kivételtől eltekintve ki tudta elégíteni az intézmény, és szinte 
folyamatosan telített létszámmal tudott működni. A gyermekek nagy része sásdi. A bölcsőde a tejkonyha 
hiánya miatt csak 1 év feletti gyermeket fogadhat, ténylegesen a gyermekek nagy része a 2. életévét is 
betöltötte a bölcsődébe kerülésekor.
Az intézmény 2013. július 1-jétől Sásd Város Önkormányzata fenntartásában és további 7 település 
tekintetében látja el a bölcsődei és az óvodai feladatokat. A feladatellátás 3 fővel történik. Közülük a 
szükséges kisgyermeknevelő-gondozó szakképesítéssel rendelkező 2 gondozónő -  egyikük a bölcsőde 
szakmai vezetője -  mellett egy dajka végzi a feladatokat.
A bölcsőde a Sásdi Általános Művelődési Központ Óvodája és Bölcsődéje intézményegység keretében az 
intézményegység-vezető, egyben intézményvezető vezetésével működik. A bölcsődei csoport 
megszervezésével, indításával kapcsolatosan kiváló munkát végeztek, jelzi ezt nemcsak a gondozott 
gyermekek szüleinek elégedettsége, de pénzügyi és szakmai ellenőrzések pozitív eredménye is.
A megnövekedett szülői igények miatt szükség van a második bölcsődei csoport indítására, amely új 
bölcsődeépület felépítésével valósulhatott meg. Az új, mindkét csoport számára korszerű körülményeket 
biztosító épület kivitelezése 2022-re befejeződött. A költözés és a második csoport működésének 
előkészítésével, engedélyek beszerzésével a 2022. szeptemberében kezdődhet meg a megnövelt létszámú 
új bölcsőde működése.

A bölcsődei, az óvodai és iskolai napközi ellátások mellett továbbra is szükség van kiegészítő 
szolgáltatásokra: nyitvatartási időn túl, iskolai szünetekben továbbra is nehézséget okoz a dolgozó szülők 
kisgyermekeinek ellátása. Az esetlegesen és részlegesen jelentkező gyermek-felügyeleti igényeknek a 
kielégítése történhet intézményi ellátási formában (összevont csoportban, kiegészítő jelleggel) vagy 
családi napköziben, házi gyermekfelügyelet keretében. Több éve a sásdi óvoda és a bölcsőde folyamatos 
nyári nyitva tartásával, az EFOP 3.9.2. pályázat szünidei gyermekfelügyeleti programjaival, illetve az 
iskola által szervezett nyári napközis táborral igyekszünk a szülői igényeknek megfelelni.
A gyermekek átmeneti gondozását szülői igényre ideiglenes jelleggel, teljes körű ellátással kell 
biztosítani arra az átmeneti időre, amíg a szülő egészségügyi körülménye, életvezetési problémája, 
indokolt távolléte vagy más akadályoztatása miatt a gyermek nevelését a családban nem tudja megoldani. 
A gyermekek átmeneti gondozását helyettes szülőnél, gyermekek átmeneti otthonában vagy családok 
átmeneti otthonában kell megoldani. Térségünkben egyelőre egyik formát sem sikerült kialakítani, bár a 
helyettes szülői hálózat létesítésére évek óta van kezdeményezés.

Bünmeeelőzés, ea üttműködés a civil szerve etekkel
A település továbbra sem rendelkezik bűnmegelőzési programmal, a fiatalok bűnelkövetésének 
megelőzése továbbra sem összehangolt és komplex tevékenységként zajlik.
A településen a közművelődési közösségi tér, valamint a teleház-mozgókönyvtár keretében tartott 
szabadidős, kulturális és sport programok hozzájárulnak a gyermekek és fiatalok szabadidejének hasznos 
eltöltéséhez, közösségi életük szervezéséhez.



4

Sásdon a Faodu Egyesület alakult és működik kifejezetten gyermekvédelmi, gyermekjóléti céllal. 
Feladatuknak főként a preventív, szabadidős programok szervezését tekintik, segítségükkel és aktív 
közreműködésükkel sikerült tavaly a nyári étkezésben részesülő gyermekek szabadidős programját is 
megszervezni. 2018-ban az egyesület még aktívan részt vett e feladatellátásban, azonban a beszűkült 
lehetőségek miatt az év végével a tanodái programjaikat befejezték, további programot nem indítottak, így 
tevékenységük megszűnt.
A Sásdi Általános Iskolában a tanulók számára tanórai keretek között, osztályfőnöki órák és egyéb 
programok keretén belül tartanak rendszeresen prevenciós foglalkozásokat pedagógusok, külső szakértők 
bevonásával.
Más, a gyermekek, de főként a fiatalok életét érintő projektek, szerveződések, amelyek szintén céljuknak 
tekintik a gyermekek, fiatalok közösségi életének szervezését:
A második alkalommal ismét elindított Gyerekesély Program szintén a korosztály jólétét, egészséges 
fejlődését tűzte ki célul. A programban a gyermekvédelmi és szociális szolgáltatások mellett az oktatást 
segítő elemek is megjelennek. Célja a hátrányos helyzetű családok gyermekeinek az oktatáson keresztül 
történő esélyteremtése, felzárkóztatása. Az ifjúság közösségi életét fejlesztő alkalmak segítik a szabadidő 
hasznos eltöltését. A GYEP keretében a Gyerekesély Bizottság a gyermekek érdekeinek védelmére, a 
szükségletek feltárására, a cselekvési irányok meghatározására, kezdeményezésre jött létre. A 
pedagógusok és a védőnők számára szervezett szakmai műhelyek, a szakmaközi hálózatok létrehozása és 
működtetése a magasabb szintű, a problémákkal küzdő családok számára hatékonyabb feladatellátást 
eredményez. Az új projekt 2017. októberben elindult, beszámolóját ld. az intézmény működési 
beszámolója keretében.
A kistérség társulásával és önkormányzataival szorosan együttműködő ifjúsági civil kezdeményezés, és a 
sásdi önkéntes fiatalok aktív munkájából kinőtt civil szervezet, a Hegyhát Ifjúságáért Egyesület főként a 
fiatalok kulturális, közösségi életének szervezésében ért el jelentős eredményeket.
A gyermekvédelmi tevékenység fejlesztése, célok meghatározása
Bár az utóbbi években történtek jelentős előrelépések, továbbra is vannak fehér foltok a gyermekvédelmi 
szolgáltatások területén. A gyermekjóléti szolgálat és a bölcsőde működtetése szükséges, alapvető, de nem 
elegendő feltétele az intézményi szolgáltatásoknak. Az igények felmérésével meg kell vizsgálni a 
gyermekek napközbeni ellátása hálózatának kiépítését: a 3 éven aluli gyermekek elhelyezését a bölcsőde 
nagyobbrészt megoldja, de az óvodai szünet idejére és/vagy kisiskolásoknak iskolai szünet idejére nyári 
napközi, a nagyobbaknak szabadidős foglalkozások szervezése szükséges volna. Továbbra is hiányzik, bár 
szerencsére nem sürgető jelleggel az átmeneti ellátás: elsősorban a helyettes szülői hálózat, mint megoldási 
forma jöhet szóba, valószínűleg leginkább társulási feladatellátásként, esetleg a civil szférát bevonva. 
Továbbra is kérem, mondja ki a képviselő-testület annak szükségességét, hogy az önkormányzat 
tervszerűen foglalkozzon a bűnmegelőzés kérdésével, amint lehetőség van rá, készüljön erre koncepció, 
fogja össze az ebben érintett szervezeteket, személyeket, a jelenlegi és a tervezhető programokat. A 
bűnmegelőzési tevékenységre, programok megvalósítására pályázatok is jelennek meg.

Sásd, 2022. május 5.
Dr. Kajdon Béla jegyző nevében:

Koszorús Tímea aljegyző



Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cirmjsasdcss@gmail.com

Beszámoló a Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ 

2021. évi szakmai tevékenységéről

Intézményünk szakmai létszámát tekintve a 2021. évben: két fő esetmenedzser, szeptember 
hónaptól már két fő családsegítő, járási jelzőrendszeri tanácsadó, óvodai iskolai szociális segítő, 
szociális diagnózist készítő esetmenedzser, intézményvezető látta el feladatait.

Az elmúlt esztendőben két eljárásrend is megjelent, amelyek a szakmai munkánkat szabályozták 
a járványhelyzetre tekintettel:

> Emberi Erőforrások Minisztériuma: Eljárásrend a koronavírus terjedésének megelőzésére 
és a kockázatok csökkentésére szociális alapszolgáltatásokban, valamint a család- és 
gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó intézményekben, Budapest, 2021. március 13.

> Emberi Erőforrások Minisztériuma: Eljárásrend a koronavírus terjedésének megelőzésére 
és a kockázatok csökkentésére szociális alapszolgáltatásokban, valamint a család- és 
gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó intézményekben, Budapest, 2021. június 18.

Sásdi Család- és G.; ermekjóléti Szolgálat Szakmai Egysége

A Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ, Sásdi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
Szakmai Egysége ellátási területére vonatkozóan (Sásd, Gödre, Vázsnok, 
Baranyaszentgyörgy, Varga, Pálé, Meződ, Felsőegerszeg) 2021. évben együttműködési 
megállapodás alapján 22 családot gondozott, tanácsadottként, illetve egyszeri alkalommal 
144 klienst látott el.

A családsegítő szolgáltatást igénybevevők tekintetében elsődleges problémaként - a 
harmadik, negyedik járvány hullámmal összefüggésben - továbbra is az anyagi, 
megélhetési problémák, gyermeknevelési nehézségek, a családi-kapcsolati konfliktus, 
illetve, a digitális oktatásban való részvétel, valamint az álláskeresésben nyújtott segítség 
nyújtása emelhető ki.

A szakmai tevékenységekre vonatkozóan: az előző évhez hasonlóan az ügyintézéshez 
történő segítségnyújtás, családlátogatások, valamint az egyéni gondozási nevelési terv 
megvalósításában nyújtott szociális segítő tevékenység halmozott adatai emelhetők ki 
valamint a pénzbeli ellátások igénylése, és adományközvetítés, elsősorban tartós élelmiszer 
adományra. Sásdon 256 élelmi szercsomag került kiosztásra 2021.decemberben, amely

1

mailto:cirmjsasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cím: sasdcss@gmail.com

több szervezet együttműködésével, támogatásával valósult meg, nagy segítséget nyújtva a 
rászoruló családok számára.

A KSH-nak 2021. januárban megküldött statisztikai összegzésből néhány elem:

Adományközvetítés a járvány idején 232 esetben (szakmai tevékenység halmozott 
adata elsősorban az élelmiszer adományt nyújtó projektünk vonatkozásában) 
Családlátogatások száma: 289 
Szünidei étkeztetéshez kapcsolódó családlátogatások.

Az elmúlt esztendőben több alkalommal is felmerült az időskorúak intézményi 
elhelyezésének nehézsége, mert alacsony jövedelemmel, családtagok, hozzátartozók 
segítsége nélkül ez rendkívül nehéz, ezt ellátórendszerünk hiányosságaként értékelem.

Jelzőrendszer

A 15/1998. (IV.30) a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi 
intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételéről szóló 
NM rendelet 9.§ (6) bekezdése, illetve a veszélyeztetettség fennállásának és kialakulásának 
hatékony kezelése a településeken a ielzőrendszeri felelős kiválasztását tette szükségessé, 
akinek az észlelő és jelzőrendszer működtetése, a tevékenység koordinálása a feladata.

Intézményünk minden év március 31-ig ielzőrendszeri intézkedési tervet készít. Az 
intézkedési terv' elkészítéséhez a jelzőrendszeri tagok írásos beszámoló megküldésével 
járulnak hozzá.
A jelzőrendszeri intézkedési terv célja, hogy tervszerűen, szervezetten és hatékonyan 
működjön a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv 64.§ (2) 
bekezdésében, illetve a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
XXXI. tv 17.§ (1) bekezdésében meghatározott észlelő és jelzőrendszer.

Jelzéseket tekintve összegezhető, hogy 
94 jelzés összesen
36 jelzés köznevelési intézményekből 
egészségügyi intézmény (kórház, védőnő, házi orvos) 
rendőrségtől érkező jelzés 
áldozatsegítő 
önkormányzat, jegyző

összességében: a kórházak jeleznek a fiatalkorúak esetében pl. pszichés problémák 
miatt bekerülőkről, illetve a rendőrség az ideiglenes távoltartás esetében, valamint 
felnőttek esetében a lehetséges gondnokság kapcsán.

2

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cím: sasdcss@gmail.com

Szakmaközi megbeszélések

A Sásdi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat az elmúlt év során 6 szakmaközi megbeszélést 
valósított meg, valamint éves szakmai tanácskozásra is sor került 2021. február 18-án 
online formában, a zoom program alkalmazásával.

A szakmaközi megbeszélések jó lehetőséget nyújtanak a jelzőrendszer szakemberei 
számára a hatékonyabb együttműködés kialakítására, illetve az adott területhez tartozó 
problémák áttekintésére.

Járási Család- és Gvérmék jóléti Központ Szakmai Et  ̂séue

A Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ, Járási Család- és Gyermekjóléti Központ 
Szakmai Egysége tevékenységét illetőn összegezhető, hogy 2021. decemberben 52 
védelembe vett gyermek állt gondozásban, 2 javaslat került benyújtásra ideiglenes hatályú 
elhelyezésre, a nevelésbe vett gyermekek száma 94 volt,védelembe vételre vonatkozóan 9 
javaslat került benyújtásra.

A családba fogadások száma továbbra is jelentős a Hegyháti Járásban, tekintettel arra, hogy 
a gyermeket nevelő szülők külföldön vállalnak munkát, sok esetben a lakáshitelek 
törlesztése, vagy egyéb anyagi megfontolás miatt. A családba fogadás során a szülők a 
nagyszülőre, vagy valamely más családtagra bízzák gyermeküket.
2021. december 31-i adatok alapján 40 gyermek esetében került sor a hatósági 
intézkedésre, ebből újonnan 12 gyermek került be, illetve további 13 gyermek esetében 
került sor az intézkedés megszüntetésére, jellemzően a szülő külföldi munkavégzésből 
történő hazaköltözése miatt.

A bűncselekményekkel érintett kiskorúakra vonatkozóan történő családgondozás és 
szociális munka tapasztalatára vonatkozóan összegezhető, hogy 3 kiskorú gyermek állt 
megelőző pártfogó felügyelet alatt, garázdaság illetve kisebb értékben elkövetett lopás 
vétsége miatt.
A szabálysértést elkövető gyermekek szülei jellemzően együttműködőek az 
esetmenedzserrel, pártfogó felügyelővel. A pártfogó felügyelő és az esetmenedzser 
munkájával elősegíti, hogy további bűncselekményt ne kövessen el a kiskorú gyermek.

2021. tavaszi félévben online oktatás volt, ősztől már a jelenléti oktatás valósult meg, a 4. 
járvány hullám idején megnőtt az igazolatlan iskolai hiányzások száma. Az 
esetmenedzserek véleménye szerint a gyermekvédelmi gondoskodás keretébe tartozó

3

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. í .

Tel: 72/955-755  
e-mail cím: sasdcss@gmail.com

hatósági intézkedések közül a védelembe vétel kevésbé éri el az elvárt eredményeket, főkét 
az 50 órát meghaladó igazolatlan iskolai hiányzás esetén. Ennek okát abban látják a 
szakemberek, hogy az érintett szülők nem partnerek ennek javításán.

Intézményünk speciális szolgáltatásai:

- kapcsolattartási ügyeletet
- telefonos készenléti szolgálat
- jogi tanácsadás
- pszichológiai tanácsadás,
- munkavállalási, pályaválasztási tanácsadás biztosítása,

Óvodai iskolai szociális segítő szakember

2020. augusztustól lehetőség nyílt Óvodai iskolai szociális segítő szakember 
alkalmazására, a szakmai létszámot bővítve az intézményben.
A Hegyháti Járás ellátási területén működő köznevelési intézményekben látja el 
feladatát; a szociális munka eszközeinek és módszereinek felhasználásával az óvodás 
és iskoláskorú gyermekek, tanulók szociális kompetenciáinak fejlesztése, sikeres 
iskolai előmenetelük támogatása, illetve az esetlegesen felmerülő veszélyeztetettség 
megelőzése érdekében.
2021. december 1-óta ez az álláshely betöltetlen, jelenleg is meghirdetés alatt áll.

A Sásdi Család- és Gyermekjóléti Köz: ont pályázatai:

a.) Az EFOP-1.4.2-16-2016-00023 azonosító számú Integrált térségi 
gyermekprogramok „Gyökerek és Szárnyak” elnevezésű projekt
megvalósítása a Hegyháti járáshoz tartozó településeken, továbbá Bikái és Oroszló 
községekben történik 2017. október 1-től, a szakmai vezető, 4 koordinátor, 
közösségi ház-vezető, és asszisztens alkalmazásával. 2018. február 1-től a projekt 
további megvalósítói kerültek felvételre, jelenleg 23 kolléga látja el feladatait.

A projekt megvalósításának ideje meghosszabbításra kerül 2022. december 31-ig, 
tekintettel a COVID-19 járványra.

A projekt átfogó célja: a 2007-2013 közötti programozási időszakban indított 
integrált térségi gyermekprogramok továbbfejlesztése, újabb célterületekre való 
kiterjesztése az alábbiakban megfogalmazott specifikus célok elérésével:

4

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cím: sasdcss@gmail.com

• a szegénység csökkentése érdekében családi gazdálkodási stratégiák 
átalakítása, jövőkép kialakítása, a szegény családokban élő gyerekek fokozott 
támogatása, szocializációjuk segítése; körükben a Biztos Kezdet1 szemlélet 
elmélyítése, elteljesztése,

• az alacsony képzettség hosszú távú csökkentése, a hátrányos helyzetű 
gyerekek iskolai és iskolán kívüli képesség- és készségfejlesztése, továbbtanulási 
arányuk növelése, a korai iskolaelhagyás csökkentése,

• egészségtudatos életmód elterjesztése a hátrányos helyzetű gyerekek és 
szüleik körében, melynek keretében az egészségi állapot javítása, 
tinédzserszülések csökkentése, szenvedélybetegségek, egyéb devianciák 
csökkentése,

• a humán szolgáltatások kapacitásbővítése a támogatott hátrányos helyzetű 
területeken,
• a szociális, pedagógiai, kulturális, egészségügyi ellátórendszer intézményei 
közötti együttműködések javítása,

• szakemberek számának növelése, hiányzó szakember-kapacitás pótlása (pl.: 
iskolapszichológus, iskolai szociális munkás, fejlesztő pedagógus),

• cselekvőképes helyi közösségek kialakítása, önszerveződések ösztönzése és 
megerősítése.

Az átfogó és specifikus célok elérését olyan eszközök szolgálják, mint az innovatív 
módszerek kidolgozása helyi szakemberek bevonásával, szakmai műhelyek 
megtartása, jó gyakorlatok átadása, célcsoport számára szolgáltatások és képzések 
nyújtása, szabadidős és fejlesztő programok megvalósítása, civil kezdeményezések és 
hálózatos együttműködések ösztönzése.

- Gyerekeséi Bizottsá
A projekt előrehaladását a Gyerekesély Bizottság ülései során követik nyomon az 
érintett szakemberek, minden évben meghatározásra kerül az éves munkaterv, a 
szakmai megvalósításról, illetve az előrehaladásáról a szakmai vezető beszámolót 
készít a Bizottság felé, az elmúlt időszakban a járvány helyzet miatt emailen került 
megküldésre a tagok felé.

- közössé: i terek
A program megvalósulása a közösségi tereken: Kisvaszaron a Közösségi Házban, 
Nagyhajmáson, Baranyajenőn, Mekényesen és Oroszlón sikeresen zajlik.

hiány zó szakemberek ótlása
A projekt keretein belül feladatait ellátó iskolapszichológus, iskolai szociális 
munkás, családsegítő, pedagógiai asszisztens, családmentorok alkalmazása

1 Biztos Kezdet szemlélet: az első életévek fontossága, minél korábbi beavatkozás, a fejlődési hátrányok felismerése, kezelése, 
ledolgozása, nélkülözés okozta problémák kezelése, gyermekkel-szülővel való közös munka, partneri együttműködés a szülőkkel, 
szakemberekkel, helyi közösséggel

5

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cím: sasdcss@gmail.com

továbbra is hozzájárul az intézményünk szakmai munkájának megvalósulásához!

- Krízis Alap
A Krízis Alap működtetésével a rászoruló családok gyermekeit támogattuk az előző 
években is a jellemzően szemüveg vásárlására, ruházatra és élelmiszerre kérték a 
támogatást, a kérelmek benyújtásában segítséget nyújtanak a projektben dolgozó 
mentor kollégák, védőnők és családsegítők. Különösen a járványhelyzetben 
kiemelt lehetőséget nyújt a rászoruló családok segítése, a Hegyháti Járás egészére 
vonatkozóan.

A projekt nagy előrelépése, hogy az infrastrukturális beruházások is megvalósultak, 
többek között a közösségi játszótér kialakítása Sásdon.

b. ) EFOP-1.5.3-16 -2017-00080 azonosító számú, Humán szolgáltatások
fejlesztése térségi szemléletben” elnevezésű projekt megvalósításában vesz részt 
intézményünk.
A projekt hosszabbítása került 2021. július 31-ig.

A projekt átfogó célja: a hátrányos helyzetű csoportokhoz tartozó aktív korú 
emberek foglalkoztathatóságának javítását támogató szolgáltatáscsomagok 
kialakítása, megerősítése.

- A humán közszolgáltatások szakember-ellátottságának fejlesztését szolgáló 
ösztönző programok megvalósítása, illetve alkalmazása: (művelődésszervező, 
ifjúsági referens, családsegítő, adósságkezelési tanácsadó)

- Közösségi programok, képzések kerültek megvalósítása a résztvevő településekre 
vonatkozóan: Sásd, Gödre, Pálé, Vázsnok, Varga, Meződ településeken.

c. ) Intézményünk a 2020. évben is megvalósítóként vesz részt a Szociális és
Gyermekvédelmi Főigazgatósággal, az RSZTOP-1.1.1-16 -  „Szegény gyermekes 
családok és rendkívül alacsony jövedelmű személyek számára természetbeni 
juttatás biztosítása” tárgyú RSZTOP-1.1.1-16-2016-00002 azonosító számon 
regisztrált pályázat megvalósításában.
A pályázat keretein belül 12 kg-os tartós élelmiszer csomag kerül kiosztásra 

havonta, a projekt időszakra vonatkozóan, a rendszeres ermekvédelmi 
kedvezményben részesülő 0-3 éves korú gyermeket nevelő családok között.

6

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
Járási Család-és Gyermekjóléti Központ Szakmai Egysége

7370 Sásd, Arad u. 1.
Tel.: 72/955-755  

e-mail cím: sasdcss@gmail.com

A támogatottak köre kibővült, az RSZTOP-4.1.1-16-2017-00001 kiemelt európai 
uniós projekt keretében szociálisan rászoruló megváltozott munkaképességű, 
valamint rendkívül alacson jövedelmű időskorú szeméhek számára is 
élelmiszercsomagok kerülnek kiosztásra.

Sásd, 2022. május 06.

Nagy Szilvia 
intézményvezető

7

mailto:sasdcss@gmail.com


Sásdi Család- és 
Gyermekjóléti Központ 
Éves tanácskozás 2022
NAGY SZILVIA 
INTÉZMÉNYVEZETŐ



Járási Család- és Gyermekjóléti 
Központ Szakmai Egysége

► 52 védelembe vett gyermek
► 94 nevelésbe vett gyermek
► 2 javaslat ideiglenes hatályú elhelyezésre
► 9 javaslat védelembe vételre vonatkozóan

► 3 fiatalkorú megelőző pártfogása
► a családbafogadások magas száma jellemző a Hegyháti Járásban 

2021. december 31-i adatok alapján 40 gyermek esetében került 
sor a hatósági intézkedésre, ebből újonnan 12 gyermek került be, 
illetve további 13 gyermek esetében került az intézkedés 
megszüntetésre.



50 órát meghaladó Iskolai hiányzás

► Járványhelyzet: a tavaszi félévben online oktatás (3. 4. hullám)
► Ősztől jelenléti oktatás: megnőtt az 50 órát meghaladó iskolai 

hiányzások száma
► A védelembe vétel kevésbé éri el a várt eredményt



Sásdi Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálat Szakmai Egysége

► 22 család gondozása alapellátásban
► Adományközvetítés a járvány idején 232 esetben (szakmai 

tevékenység száma)
► Családlátogatások száma 289
► Szünidei étkeztetéshez kapcsolódó családlátogatások
► Időskorúak intézményi elhelyezése alacsony jövedelemmel ( az 

ellátórendszerünk hiányossága, méltányosság?)
► Krízis alap támogatás a Gyerekesély Programból, a Hegyháti Járás 

egészére vonatkozóan
► Családmentorok, családsegítő Kisvaszaron
► Iskolai szociális munkás



Jelzőrendszer

► 94 jelzés összesen

► 36 jelzés Köznevelési intézményekből

► Egészségügyi intézmény (kórház, védőnő, házi orvos)
► Rendőrségtől érkező jelzés
► Áldozatsegítő
► önkormányzat, jegyző

► Tapasztalat: a kórházak jeleznek a fiatalkorúak esetében pl. pszichés 
problémák miatt bekerülőkről, illetve a rendőrség az ideiglenes 
távoltartás esetében, valamint felnőttek esetében a lehetséges 
gondnokság kapcsán.



A Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központ
pályázatai

► EFOP-1.4.2-16-2016-00023 azonosító számú Integrált térségi 
gyermekprogramok „Gyökerek és Szárnyak” elnevezésű projekt

► RSZTOP-1.1.1-16 -  „Szegény gyermekes családok és rendkívül 
alacsony jövedelmű személyek számára természetbeni juttatás 
biztosítása”



Nyári tábor a Balatonon, kisvaszari gyermekekkel
Köszönöm a figyelmet!

Nagy Szilvia intézményvezető


